Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

De S. Agathone Thaumaturgo Rmano Pontifice.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

multarum rerum firmata successu, tamquam ea, quae futura prae diceret, constant inevitabilis necessitate, et illius omnia vaticinia certissimi exitus consequentur. Sive adversa, sive prospera Regibus populis de nuntiaret; utriusque fortunae, vel tristitia, vel gaudium, non secus atque praesenti danno, vel utilitate animos occupabat. Hunc hominem Constantiopolitanus Imperator infestus Longobardo nomini, per haec forte tempora cum in Italianum exercitum traxisset, adit cupidine sciscitandi, quem bello finem caneret; et an ex acie victor esset redditurus. Cum ille tristia coepit, et irritos conatus affirmare non dubitasset, propterea quod scilicet Baptista gentem tueretur, quem sibi Patronum adoptassent; pergit tamen imperator fortunam experiri, vaticinique denuntiatione nihil permotus, impigre bellum, uti destinatur, molitur. Committitur praelium utrumque summa vi, tanta videlicet, quantum esse oportuit in eo certamine, cuius finis, victori decus Italia recuperata, victo turpe fugam, finem opum, malorum extrema latus esset. Ac primo quidem, neutro inclinata spe, diu manus aquis, et incerta Victoria pugnabatur. Mox Amelongus ab Longobarda parte factus edidit, quo percusus Imperatorius exercitus, cum attonito similis aliquando fluctuasset, extemplo dedit terga, ulroque hosti victoriam concessit. Hastile regium is forte Amelongus tenebat, et inter ardorem pugnae, cum ex utraque parte plurimi caderent, aut vulnerarentur, conspicatus inferentem sese ferocius Graecum militem, vibrat repente hastam, hominemque transverberatum tollit sublimem, et, ut erat immanni corporis robore, quatiebat ludentis more distentum per aera corpus. Id spectaculum obiectum Imperatoriis, fuga ipsius initium fuit, Longobardo victoriam dedit. Nec dubitavere, quin caedes humana vi major, Baptiste tutelaris auxilio et praesentia, esset patrata. Ita res Ecclesiastica nacta robur, et auctoritatem : revixitque Mediolanensis Pontificatus, quem memorati paulo antea tumultus oppreserant.

7 Accessit ei confirmando et stabilendo grave quoque aliud momentum. Namque Rex Grimoaldus, opera Bergomensis Episcopi, quem Bono fuisse comitem et adjutorem memoravi, penitus Arium atque perversum ejus doctrinam abdicavit. Ejus rei monumentum in o Abdhana glarea aedes D. Alexandri Catholico ritu est dictata, quam antea sacris Arianis sectae illius antistes profanarant.